ordinatisque rebus ex sententia (8565) laetus ad eos provincias rediit, a cunctis celebratus seu triumphator. reliquit autem exercitus occidui generalemque urbium rectorem magnum domesticum Palaeologum, (8570) ducendi pugnandique scientissimum atque ornamenti abundantem omnibus. huius vero filium Michaelēm Comnenū, qui deinde Romanum tenuit imperium, Serris praefecit atque Melenico (8575) et circumiectis omnibus regionibus. alios praeterea statuit praefectos regendis variis urbibus ac provinciis. Demetrium autem in urbe Lentianis dūa retinuit custoditum carcere.

(8580) Iam patriarcha Byzantii Germano vitam sedemque simul relinquente, ut in aeternas stationes pergeret; Methodius quidam de Hyacinthi coenobio insedit solium tempore brevissimo; (8585) quo mortuo sedes Byzantina perdiu caruit praeside pastore.

Paulo post etiam magnus domesticus mortali excessit vita Palaeologus, monachi in speciem rite convestitus: (8590) missus est autem

- 8590 καὶ Φιλῆς Θεόδωρος ἔξαπεστάλη  
ἄρχειν στρατηγεῖν ἀντ' ἐκείνου ταγμάτων.  
Θεσσαλονίκη καὶ Βέρροια μὲν πόλεις  
τὸν Λύσσονδόχην δεσπότην εἶχον τότε·  
πηρὸς δὲ Θεόδωρος ἐκφύς Ἀγγέλων
- 8595 κατῆρχεν αὐθὶς Βοδρηνὸν Σταριδόλιαν  
σὸν Ὁστροβοῦ κλίματι καὶ τῶν ἐν κύκλῳ·  
τῶν ἐκ Πλαταμῶνος δὲ καὶ κατωτέρω  
μερῶν κλινόντων ὡς πρὸς ἐσπέρας τόπους,  
σὸν Ἀχαϊκὴν Βλαχίας καὶ τῶν πέριξ,
- 8600 παλαιᾶς Ἡπείρου τε σὸν Αίτωλα  
ἄμπεταν καὶ Δυρραγίην πόλεις,  
ἐπὶ Πριλάπον, Πελαγονίας δῆμος,  
κλεινῆς Ἀχερίδος, σελασφόδον καὶ Πρέσπης,  
δὲ Μιχαὴλ ἦν δεσπότης δὲ δεσπότης,
- 8605 δὲ ἐκ νοθείας Μιχαὴλ πόλιν ἔξεψεν  
Κομνηναγγέλου, συγγένουν Θεοδώρου,  
ὡς ἀνόπιν εἰρηκε φθάσας μοι λόγος.  
Οὕτω μὲν ἔσχε τὰ πρὸς ἐσπέραν μέρη·  
ἄναξ δὲ λιπὼν βιστίειαν Νυμφαίου
- 8610 ἥρος φανέντος Ἑλλήσποντον διέβη,  
καὶ βάλλεται χάρακα κατ' ἄστυ φθάσας  
τὸ τῆς Τζουρουλοῦ, καὶ νόμῳ τῷ τῆς μάχης  
καθαιρετικῶν μηχανημάτων τέχνῃ  
ῥῖστα παρεστήσατο φρούριον τόδε·
- 8615 οὖν κασιγνήτην Ελφίνης βασιλέως

## 8598 ἐσπέραν V

Theodorus Philes qui copiarum regimen exciperet. triac urbs Thessalonica et Berroea imperatorem ipsum habebant dominum. Theodorus autem caecus Angelonymus (8595) Bodenis imperabat et Staridolis, cum Ostrobi provincia et confinibus. a Platamoe antem atque inferius in partibus ad hesperum conversis, nec non Blachiam Achaiam et viciniam, (8600) antiquamque Epirum cum Aetolia, Ilyriumque et oppidum Dyrachium, Prilapum etiam, Pelagoniam cunctam, nobilem Achrin splendidamque Prespam, cum dignitate despotae regebat Michael, (8605) quem clandestinis nuptiis generat Michael Theodori frater Comnenangelus, cuius iam nostra meminit historia.